
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Central

segunda-feira, 24 de outubro de 2022 Ano XII - Edição nº 01358 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Central publica

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

31A8624A9DC634F47DFD8F9DD618065D



segunda-feira, 24 de outubro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01358 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Central

SUMÁRIO
• PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007CRED-IN2022 - CREDENCIAMENTO Nº 007 2022 - AVISO RESULTADO.

• DECRETO Nº 129, DE 24 DE OUTUBRO DE 2022 - TRANSFERE AS COMEMORAÇÕES ALUSIVAS AO DIA DO SERVIDOR PÚBLICO E
DECRETA PONTO FACULTATIVO NO MUNICÍPIO DE CENTRAL, ESTADO DA BAHIA.

• PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002CRED-IN2022 - CREDENCIAMENTO Nº 002 2022 - AVISO RESULTADO

• PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005CRED-IN/2022 - CREDENCIAMENTO Nº 005/2022 - ERRATA EXTRATO TERMO DE
CREDENCIAMENTO

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

31A8624A9DC634F47DFD8F9DD618065D



segunda-feira, 24 de outubro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01358 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Central
Credenciamento

 

 

 

 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 

Fone: (74) 3655 1647 Fax: (74) 3655 1672 
Site/Diário Oficial: http://www.central.ba.gov.br/ 

 

 
 

 
AVISO DE RESULTADO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 007CRED-IN/2022 
CREDENCIAMENTO Nº007/2022 

 
 

O Município de Central/Ba, por intermédio da Comissão de Licitação, torna público, para conhecimento dos 
interessados, relação dos habilitados ao credenciamento de pedreiros, ajudantes de pedreiro, pintores, carpinteiros e 
eletricista, por hora trabalhada, para prestação de serviços de manutenção dos serviços públicos neste município de 
Central-Bahia, de acordo com os critérios, termos e condições estabelecidas no instrumento convocatório. Autos à 
disposição na sede da Prefeitura. Não havendo interposição de recurso o processo será encaminhado à autoridade 
superior para homologação. Cássio Sampaio Lima – Presidente da CPL. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

PESSOA FISICA SITUAÇÃO 

ANCELMO APARECIDO BISPO DA CRUZ HABILITADO 

JOSÉ CARLOS DA SILVA SIQUEIRA HABILITADO 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

49EEBFB77FD0BB59C6E2109EEE66CCC3

segunda-feira, 24 de outubro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01358 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Central



segunda-feira, 24 de outubro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01358 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Central
Decreto

	

Gabinete do Prefeito 

DECRETO Nº 129, DE 24 DE OUTUBRO DE 2022. 
 

Transfere as comemorações alusivas ao dia do 
Servidor Público e decreta Ponto Facultativo no 
Município de Central, Estado da Bahia. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais, e 

CONSIDERANDO que o Dia do Servidor Público, 28 de outubro, será comemorado neste 
ano em uma sexta-feira; 

CONSIDERANDO que o dia 02 de novembro de 2022, quarta-feira, é feriado nacional, 
por conta do Dia de Finados, nos termos da Lei Federal nº 662/1949;  

CONSIDERANDO a proximidade temporal destas duas datas;  

CONSIDERANDO, sobretudo, o interesse público envolvido na questão, no sentido de 
que sejam reduzidos os custos administrativos. 

DECRETA:  

Art. 1º Fica transferido, do dia 28 de outubro para o dia 01 de novembro de 2022, o 
feriado comemorativo ao "Dia do Servidor Público", ressalvados os serviços públicos 
essenciais cuja prestação não admita interrupções. 

Parágrafo Único - O expediente no âmbito da Administração Pública Municipal será 
normal no dia 28 de outubro de 2022. 

Art. 2º Será considerado PONTO FACULTATIVO no dia 31 de outubro de 2022, em 
todo o território do Município de Central, devendo serem prestados pela municipalidade 
os serviços essenciais, funcionando, o Hospital Municipal de Central, que assistirá casos 
de caráter emergencial, e o Departamento de Serviços Urbanos e Limpeza pública. 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as 
disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Central - BA, 24 de outubro de 2022. 

 
 

JOSE WILKER ALENCAR MACIEL 
Prefeito Municipal 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D97E395BD3F045032B03D5F009D4505F

segunda-feira, 24 de outubro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01358 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Central



segunda-feira, 24 de outubro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01358 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Central
Credenciamento

 

 

 

 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 

Fone: (74) 3655 1647 Fax: (74) 3655 1672 
Site/Diário Oficial: http://www.central.ba.gov.br/ 

 

 
 

 
AVISO DE RESULTADO 

 
CREDENCIAMENTO Nº002/2022 

 
 

O Município de Central/Ba, por intermédio da Comissão de Licitação, torna público, para conhecimento dos 
interessados, relação dos habilitados ao credenciamento de pessoa(s) física(s) e/ou jurídica(s) para prestação de 
serviços mecânicos e eventual fornecimento de peças, destinados a atender a frota de veículos da prefeitura de 
Central – Bahia, de acordo com os critérios, termos e condições estabelecidas no instrumento convocatório. Autos à 
disposição na sede da Prefeitura. Não havendo interposição de recurso o processo será encaminhado à autoridade 
superior para homologação. Cássio Sampaio Lima – Presidente da CPL. 
 

 
 
 
 
 
 

PESSOA JURÍDICA/FISICA SITUAÇÃO 

PAULO THIERRY DA SILVA FERNANDES HABILITADA 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CCC95E6CF9C2D97541C2140F094DCEEE

segunda-feira, 24 de outubro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01358 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Central



segunda-feira, 24 de outubro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01358 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Central
Credenciamento

 

 
ERRATA 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO  
Nº 005CRED-IN-04/22 

 
A Prefeitura Municipal de Central/Ba, por conduto do Sr. Prefeito, faz saber que o extrato de 

publicação TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 005CRED-IN-04/22, publicado no Diário Oficial do 

Município no dia 11/10/2022, Edição 01352, Página 004, passa a viger com a seguinte alteração: 

onde se lê: “Vigência: 31/12/2022”, leia-se: “Vigência: 30/09/2023”. José Wilker Alencar Maciel – 

Prefeito. 

 
 
 
 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

31A8624A9DC634F47DFD8F9DD618065D



segunda-feira, 24 de outubro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01358 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Central

 

ERRATA 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO  

Nº 005CRED-IN-03/22 
 

A Prefeitura Municipal de Central/Ba, por conduto do Sr. Prefeito, faz saber que o extrato de 

publicação TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 005CRED-IN-03/22, publicado no Diário Oficial do 

Município no dia 15/06/2022, Edição 01288, Página 004, passa a viger com a seguinte alteração: 

onde se lê: “Vigência: 31/12/2022”, leia-se: “Vigência: 06/06/2023”. José Wilker Alencar Maciel – 

Prefeito. 

 
 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

31A8624A9DC634F47DFD8F9DD618065D



segunda-feira, 24 de outubro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01358 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Central

 

 

ERRATA 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO  

Nº 005CRED-IN-02/22 
 

A Prefeitura Municipal de Central/Ba, por conduto do Sr. Prefeito, faz saber que o extrato de 

publicação TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 005CRED-IN-02/22, publicado no Diário Oficial do 

Município no dia 11/05/2022, Edição 01263, Página 005, passa a viger com a seguinte alteração: 

onde se lê: “Vigência: 31/12/2022”, leia-se: “Vigência: 02/05/2023”. José Wilker Alencar Maciel – 

Prefeito. 

 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

31A8624A9DC634F47DFD8F9DD618065D



segunda-feira, 24 de outubro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01358 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Central

 

 

ERRATA 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO  

Nº 005CRED-IN-01/22 
 

A Prefeitura Municipal de Central/Ba, por conduto do Sr. Prefeito, faz saber que o extrato de 

publicação TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 005CRED-IN-01/22, publicado no Diário Oficial do 

Município no dia 24/03/2022, Edição 01235, Página 009, passa a viger com a seguinte alteração: 

onde se lê: “Vigência: 31/12/2022”, leia-se: “Vigência: 11/03/2023”. José Wilker Alencar Maciel – 

Prefeito. 

 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

31A8624A9DC634F47DFD8F9DD618065D


		2022-10-24T15:59:42-0300




